

125/2019

## KÚPNA ZMLUVA

### 1. ZMLUVNÉ STRANY

#### **1.1. Predávajúci:**

Obchodné meno: Daffer spol. s r.o.  
sídlo: Včelárska 1, 971 01 Prievidza.  
IČO: 36 320 439  
DIČ: 2021592518  
IČ DPH: SK2021592518  
Zápis: Obchodný register Okresný súd Trenčín, odd. Sro, vložka číslo 12881/R  
Bankové spojenie: SLSP a.s. Prievidza  
IBAN: SK5409 0000 0000 0372 767 800  
Zastúpený: Ing. Daniel Krajčovič

(ďalej iba ako „Predávajúci“)

#### **1.2. Kupujúci**

Obchodné meno: Základná škola  
Sídlo: Ulica mieru 1235, 014 01 Bytča  
IČO: 37798383  
DIČ: 2021475390  
Zastúpený: Mgr. Katarína Hromcová

(ďalej len ako „Kupujúci“)

- 1.3. Zmluvné strany uzatvárajú podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka túto kúpnu zmluvu (ďalej len "Zmluva")
- 1.4. Kupujúci je vyhlasovateľom verejného obstarávania (v zmysle zákona 343/2015 Z. z.) s názvom „Rozvoj čitateľskej, prírodovednej a matematickej gramotnosti na ZŠ Bytča“. Na základe výsledkov tohto verejného obstarávania, uzatvára sa táto Zmluva s úspešným uchádzačom (ďalej len „predávajúci“), ktorá bola vyhodnotená ako najvýhodnejšia a stala sa úspešnou.

## **2. PREDMET ZMLUVY**

- 2.1. Pod pojmom „Predmet kúpy“ sa pre účely tejto Zmluvy rozumie dodanie tovaru podľa prílohyč.1
- 2.2. Predmetom tejto Zmluvy je
- 2.2.1. záväzok Predávajúceho odplatne previesť na Kupujúceho vlastnícke právo k Predmetu kúpy definovanom v bode 2.1. Zmluvy, a
- 2.2.2. záväzok Kupujúceho prevádzaný Predmet kúpy prevziať a zaplatiť kúpnu cenu.
- 2.3. Predávajúci prevádza Predmet kúpy do výlučného vlastníctva Kupujúceho vcelku.

## **3. DODANIE PREDMETUKÚPY**

- 3.1. Predávajúci dodá Predmet kúpy Kupujúcemu v lehote do 31.10.2019. Zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci má právo dodať predmet kúpy aj jednotlivo po častiach podľa položiek uvedených v prílohe Zmluvy.

## **4. CENA**

- 4.1. Kúpna cena za Predmet kúpy bola Zmluvnými stranami dohodnutá spolu vo výške

Cena bez DPH	176,80
DPH 10%	17,68
Cena s DPH	194,48
Cena bez DPH	11 073,60
DPH 20%	2 214,72
Cena s DPH	13 288,32
Cena spolu celkom s DPH	13 482,80

Ceny jednotlivých položiek Predmetu zmluvy sú určené v prílohe.

- 4.2. Predávajúci je platiteľom dane z pridanej hodnoty. Kúpna cena sa rozumie bez DPH. Predávajúci vyúčtuje daň z pridanej hodnoty podľa platných právnych predpisov.
- 4.3. Každá časť kúpnej ceny je splatná nasledovne:

4.3.1. 100% do 30 dní po dodaní časti Predmetu kúpy, za ktorú sa kúpna cena platí.

## 5. ZÁRUKA A ZMLUVNÉ POKUTY

- 5.1. Predávajúci poskytuje na Predmet kúpy záruku. Predávajúci zodpovedá za to, že Predmet kúpy bude mať počas celej záručnej doby vlastníosti dohodnuté touto Zmluvou a bude vyhovovať požiadavkám technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov. Predávajúci zodpovedá za vady, ktoré má Predmet kúpy v čase jeho odovzdania Kupujúcemu, a za vady, ktoré vznikli počas záručnej doby.
- 5.2. Záručná doba začína plynúť odo dňa nasledujúceho po odovzdaní a prevzatí Predmetu kúpy. Záručná doba sa končí uplynutím 24 mesiacov plynúcich od odovzdania Predmetu kúpy.
- 5.3. Ak Predávajúci neodovzdá Predmet kúpy riadne (bez vád) a včas, je Predávajúci povinný zaplatiť Kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 5% z celkovej kúpnej ceny vrátane DPH, a tiež zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z celkovej kúpnej ceny vrátane DPH za každý začatý deň omeškania s odovzdaním Predmetu kúpy riadne (bez vád) a včas.
- 5.4. Predávajúci je povinný zmluvné pokuty zaplatiť v deň, kedy na ne vznikne nárok. Nárokom na zaplatenie zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok oprávnenej strany na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti zabezpečenej zmluvnou pokutou, a to ani škody presahujúcej výšku zmluvnej pokuty.

## 6. Subdodávatelia a pravidlá pre zmenu subdodávateľov

- 6.1. Zoznam osôb, ktorých zdroje a kapacity boli Predávajúcim použité na preukázanie splnenia podmienok účasti vo verejnom obstarávaní uvedenom v preambule tejto zmluvy: (pozn. ak sa aplikovalo):
  - a)..... (doplní verejný obstarávateľ pred podpisom zmluvy)
  - b).....
  - c).....
- 6.2. Predávajúci pri uzavretí tejto zmluvy uviedol, že nasledujúci subjekt/subjekty sú jeho subdodávateľmi: (identifikačné údaje a predmet subdodávky, a údaje o osobe oprávnenej konať za každého subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia – vyplní sa podľa počtu subdodávateľov). Až do splnenia tejto Zmluvy je predávajúci povinný oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi.
- 6.3. Predávajúci je oprávnený kedykoľvek počas trvania tejto zmluvy vymeniť ktoréhokoľvek subdodávateľa, a to za predpokladu, že nový subdodávateľ spĺňa povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora, ak zákon pre takéhoto subdodávateľa tento zápis vyžaduje. Najneskôr 7 dní pred prijatím subdodávky od nového subdodávateľa, alebo od uzavretia zmluvné vzťahu s novým subdodávateľom (podľa toho ktorá udalosť nastane skôr, je predávajúci povinný oznámiť kupujúcemu (identifikačné) údaje o novom subdodávateľovi a o osobe oprávnenej konať za

nového subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.

## 7. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 7.1. Predávajúci je povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávanými tovarmi kedykoľvek počas platnosti zmluvy uzatvorenej medzi kupujúcim ako prijímateľom nenávratného finančného príspevku a Ministerstvom práce, sociálnych vecí a rodiny SR v zastúpení Ministerstvom školstva, vedy, výskumu a športu SR ako poskytovateľom príspevku, a to oprávnenými osobami v zmysle Všeobecných zmluvných podmienok (ktoré tvoria prílohu Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku) a poskytnúť im potrebnú súčinnosť.
- 7.2. Kupujúci ma právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi kupujúcim a predávajúcim a výsledky administratívnej finančnej kontroly kupujúceho neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania tovarov.
- 7.3. Kupujúci nesmie uzavrieť zmluvu s uchádzačom alebo uchádzačmi, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora a nie sú zapísaní v registri partnerov verejného sektora alebo ktorých subdodávateľa alebo subdodávateľia podľa osobitného predpisu, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora a nie sú zapísaní v registri partnerov verejného sektora.
- 7.4. Kupujúci môže odstúpiť od zmluvy, uzavretej s uchádzačom, ktorý nebol v čase uzavretia zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy zapísaný v registri partnerov verejného sektora alebo ak bol vymazaný z registra partnerov verejného sektora.
- 7.5. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia obchodného zákonníka.
- 7.6. Kupujúci pripúšťa plnenie predmetu zmluvy subdodávkami. každý subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy medzi verejným obstarávateľom a úspešným uchádzačom je povinný úspešný uchádzač najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať oznámiť verejnému obstarávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné: podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám, navrhovaných subdodávateľov a predmety subdodávok a čestné vyhlásenie, že každý subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podmienku, že neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7; Oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky alebo koncesie, ktorý má subdodávateľ plniť.
- 7.7. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami a

účinnosť po splnení nasledovnej podmienky:

- zverejnenie zmluvy v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka

- 7.8. Predávajúci v prílohe č. 2 k tejto zmluve uvedie údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.
- 7.9. Zmeny a doplnky obsahu Zmluvy možno uskutočniť len písomne.
- 7.10. Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.
- 7.11. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, jeden obdrží predávajúci a tri kupujúci.

**Za Predávajúceho:**


V Prievidzi, dňa 13.8.2019

  
.....  
Ing. Daniel Krajčovič, konateľ



**Za Kupujúceho:**

V Bytči, dňa 20.8.2019

  
.....  
Mgr. Katarína Hromcová, riaditeľ školy

Základná škola  
Ulica mieru č. 1235  
BYTČA

Prílohy: Príloha č. 1 – Položkový rozpočet cenovej ponuky (dodá predávajúci)



Daffer spol. s r.o.  
Včelárska 1, P.O.Box 184  
971 01 Prievidza

tel.: +421 46 51 98 711  
fax: +421 46 51 98 777  
email: daffer@daffer.sk

IČO: 36 320 439  
IČ DPH: SK2021592518  
DIČ: 2021592518

Príloha č. 1- Cenová ponuka pre Základnú školu, Ulica mieru 1235, 014 01 Bytča  
Názov zákazky: Didaktické pomôcky

P.č.	Názov	PJ	MJ	JC bez DPH	Celková cena bez DPH	JC s DPH	Celková cena s DPH	Sadzba DPH v %
1.	odmerné valce	6	ks	27,70	166,20	33,24	199,44	20
2.	karty pre geometrické úlohy	6	ks	8,30	49,80	9,96	59,76	20
3.	sada geometrických tvarov - priestorová orientácia	6	ks	51,20	307,20	61,44	368,64	20
4.	symetria-hra so zrkadielkom	12	ks	27,80	333,60	33,36	400,32	20
5.	váhy-vreckové	6	ks	19,10	114,60	22,92	137,52	20
6.	meteo stanica	1	ks	110,40	110,40	132,48	132,48	20
7.	schubitrax - manipulačná hra - prevod jednotiek dĺžky	6	ks	12,40	74,40	14,88	89,28	20
8.	schubitrax - manipulačná hra - prevod jednotiek plochy	6	ks	12,40	74,40	14,88	89,28	20
9.	desatiné čísla-nakupovanie	12	ks	12,40	148,80	14,88	178,56	20
10.	násobenie a delenie	12	ks	12,40	148,80	14,88	178,56	20
11.	drôtené modely priestorových telies - veľká sada	1	ks	92,50	92,50	111,00	111,00	20
12.	kruhové zlomky - magnetická sada	4	ks	37,90	151,60	45,48	181,92	20
13.	zlomky a geometria	12	ks	16,20	194,40	19,44	233,28	20
14.	BYSTRÍK - didaktická postrehová hra	4	ks	9,00	36,00	10,80	43,20	20
15.	Balík - ROZPRÁVKY	2	ks	57,50	115,00	69,00	138,00	20
16.	Podstatné mená, slovesá a prídavné mená - súbor fotografií	4	ks	62,40	249,60	74,88	299,52	20
17.	Spájanie PK - ROVINNÉ ÚTVARY	4	ks	11,60	46,40	13,92	55,68	20
18.	Spájanie - modely telies	4	ks	52,50	210,00	63,00	252,00	20
19.	Duté geometrické telesá	4	ks	43,10	172,40	51,72	206,88	20
20.	Priestorové telesá 10cm	4	ks	38,20	152,80	45,84	183,36	20
21.	Zlomky - pásy plastové	20	ks	10,40	208,00	12,48	249,60	20
22.	Polydron Frameworks Geometrická sada (266 ks)	2	ks	165,00	330,00	198,00	396,00	20
23.	Tabuľové kružidlo Klasic s prísavkami	10	ks	12,90	129,00	15,48	154,80	20
24.	Tabuľový magnetický trojuholník 60 cm rovnoramenný	10	ks	12,90	129,00	15,48	154,80	20
25.	Premena jednotiek	4	ks	65,80	263,20	78,96	315,84	20
26.	BALÍK - Násobenie a delenie	6	ks	29,10	174,60	34,92	209,52	20
27.	BALÍK - Numerácia do 100	8	ks	24,10	192,80	28,92	231,36	20
28.	Počítadlo do 100 veľké	4	ks	87,40	349,60	104,88	419,52	20
29.	Lupa s rukoväťou	4	ks	1,50	6,00	1,80	7,20	20
30.	Lupa stolová	1	ks	25,00	25,00	30,00	30,00	20
31.	Pružinový silomer 5N/0,1N (hnedá)	4	ks	19,50	78,00	23,40	93,60	20
32.	Pružinový silomer 10N / 0,2N (tmavo zelená)	4	ks	19,50	78,00	23,40	93,60	20
33.	Pružinový silomer 20N / 0,4N (oranžová)	4	ks	19,50	78,00	23,40	93,60	20
34.	Sada závažia 10 mg až 100g	1	ks	29,90	29,90	35,88	35,88	20
35.	Mikroskop monokulárny	1	ks	110,00	110,00	132,00	132,00	20
36.	Mikroskop binokulárny	1	ks	140,00	140,00	168,00	168,00	20
37.	Biologická preparačná súprava	4	ks	7,60	30,40	9,12	36,48	20
38.	Model - rastlinná bunka	1	ks	59,60	59,60	71,52	71,52	20
39.	Model - živočíšna bunka	1	ks	59,50	59,50	71,40	71,40	20
40.	Biologická preparačná súprava	4	ks	7,60	30,40	9,12	36,48	20

P.č.	Názov	PJ	MJ	JC bez DPH	Celková cena bez DPH	JC s DPH	Celková cena s DPH	Sadzba DPH v %
41.	Kompaktná digitálna váha do 500g, d=0,1gpriemer plošinky 12cm, automatické vypínanie počas nečinnosti, kalibrácia stlačením jedného tlačidla, integrovaný zámok snímača, LCD display	1	ks	35,00	35,00	42,00	42,00	20
42.	Dvojamenná váha	1	ks	30,00	30,00	36,00	36,00	20
43.	Odmerný valec-sklo, delená stupnica, sada 6ks (objem 10,25,50,100,250,500 ml)	4	ks	29,00	116,00	34,80	139,20	20
44.	Skúmavka s okrajom 10x100mm, sada 10ks	1	ks	5,80	5,80	6,96	6,96	20
45.	Petriho misky	4	ks	2,40	9,60	2,88	11,52	20
46.	Kompas Ø 35 mm	4	ks	4,30	17,20	5,16	20,64	20
47.	Dvojica magnetov AlFeC	4	ks	18,10	72,40	21,72	86,88	20
48.	Kládka s 2 suosými kolieskami	4	ks	11,00	44,00	13,20	52,80	20
49.	Závesná tabuľa 110x140cm: Človek – Kostra I.	1	ks	78,90	78,90	94,68	94,68	20
50.	Závesná tabuľa 110x140cm: Človek – Dýchacia sústava	1	ks	78,90	78,90	94,68	94,68	20
51.	Závesná tabuľa 110x140cm: Človek – Obehová sústava	1	ks	78,90	78,90	94,68	94,68	20
52.	Náučná tabuľa: Nervová sústava	1	ks	9,40	9,40	11,28	11,28	20
53.	Náučná tabuľa: Obličky a vylučovacia sústava	1	ks	9,40	9,40	11,28	11,28	20
54.	Náučná tabuľa: Slnecná sústava	1	ks	37,60	37,60	45,12	45,12	20
55.	Náučná tabuľa: Fázy mesiaca	1	ks	37,60	37,60	45,12	45,12	20
56.	Nástenná tabuľa: Bezstavovce	1	ks	74,10	74,10	88,92	88,92	20
57.	Rastliny	1	ks	17,90	17,90	21,48	21,48	20
58.	Petrografická kolekcia 20 hornín	1	ks	96,70	96,70	116,04	116,04	20
59.	Odparovacia miska	4	ks	1,70	6,80	2,04	8,16	20
60.	Model - kostra človeka	1	ks	268,10	268,10	321,72	321,72	20
61.	Digitálne stopky	4	ks	5,00	20,00	6,00	24,00	20
62.	Nástenné hodiny s tichým chodom	1	ks	13,00	13,00	15,60	15,60	20
63.	Gumová podložka	4	ks	8,00	32,00	9,60	38,40	20
64.	Ponornývarič	1	ks	21,00	21,00	25,20	25,20	20
65.	Stojan so svorkami a držiakom na lievik	4	ks	29,80	119,20	35,76	143,04	20
66.	Chemická laboratórna sada na pokusy	4	ks	249,70	998,80	299,64	1 198,56	20
67.	Sklenené pomôcky - doplnená súprava (90 ks-ová súprava)	1	ks	257,10	257,10	308,52	308,52	20
68.	Krycie sklíčka - 100ks	1	ks	1,25	1,25	1,50	1,50	20
69.	Podložné sklíčka - 50 ks	1	ks	1,55	1,55	1,86	1,86	20
70.	Filtračný papier 58x58 cm	12	ks	1,25	15,00	1,50	18,00	20
71.	Kolobeh vody v prírode	1	ks	55,00	55,00	66,00	66,00	20
72.	Kolekcia 20 základných minerálov	1	ks	79,60	79,60	95,52	95,52	20
73.	Kolekcia horninotvorných minerálov, 10 minerálov a 30 hornín	1	ks	62,20	62,20	74,64	74,64	20
74.	Liehový kahan	4	ks	4,80	19,20	5,76	23,04	20
75.	Model - torzo ľudského tela, unisex, 28 častí	1	ks	800,00	800,00	960,00	960,00	20
76.	Závesná tabuľa 110x140cm: Zásady správnej výživy	1	ks	78,90	78,90	94,68	94,68	20
77.	Nástenný obraz - kostra	1	ks	74,10	74,10	88,92	88,92	20
78.	Mapa - zvieratá	1	ks	74,10	74,10	88,92	88,92	20
79.	Slepá mapa - kostra	1	ks	74,10	74,10	88,92	88,92	20
80.	Slepá mapa - huby	1	ks	74,10	74,10	88,92	88,92	20
81.	Nástenný obraz - rastliny	1	ks	55,00	55,00	66,00	66,00	20
82.	Fotosyntéza	1	ks	82,80	82,80	99,36	99,36	20
83.	Elektrický obvod	4	ks	33,30	133,20	39,96	159,84	20
84.	Pohár PVC mix	1	ks	6,80	6,80	8,16	8,16	20
85.	Dopravné značky	1	ks	87,40	87,40	104,88	104,88	20
86.	Model: kvet marhule	1	ks	38,20	38,20	45,84	45,84	20
87.	Model: kvet tulipána	1	ks	33,10	33,10	39,72	39,72	20
88.	Obrázky: Domáce zvieratá a ich mláďatá	1	ks	20,70	20,70	24,84	24,84	20
89.	Kufrik Visocolor: zisťovanie kvality vody	1	ks	121,00	121,00	145,20	145,20	20

P.č.	Názov	PJ	MJ	JC bez DPH	Celková cena bez DPH	JC s DPH	Celková cena s DPH	Sadzba DPH v %
90.	Sada na hydroponiu	1	ks	23,30	23,30	27,96	27,96	20
91.	Stolová lampa s LED žiarovkou	4	ks	11,00	44,00	13,20	52,80	20
92.	Sada kľúčov na určovanie	4	ks	215,00	860,00	258,00	1 032,00	20
93.	Vreckový atlas húb	4	ks	4,30	17,20	4,73	18,92	10
94.	Rastliny a živočíchy okolo nás	4	ks	5,30	21,20	5,83	23,32	10
95.	Minerály	4	ks	12,50	50,00	13,75	55,00	10
96.	Atlas kráľovstva zvierat	4	ks	6,40	25,60	7,04	28,16	10
97.	Atlas ľudského tela	4	ks	15,70	62,80	17,27	69,08	10
98.	BIOLÓGIA ČLOVEKA 1: kartónové obrazy A3 - 26ks	1	ks	35,70	35,70	42,84	42,84	20
99.	BIOLÓGIA ČLOVEKA 2: kartónové obrazy A3 - 23ks	1	ks	31,60	31,60	37,92	37,92	20
100.	Prírodoveda: kartónové obrazy A3 - 39ks	1	ks	49,90	49,90	59,88	59,88	20
101.	Huby: magnetické obrázky - 12ks	1	ks	6,50	6,50	7,80	7,80	20

Cena bez DPH 10% :	176,80 €
DPH 10% :	17,68 €
Cena spolu s DPH 10%	194,48 €
Cena bez DPH 20% :	11 073,60 €
DPH 20% :	2 214,72 €
Cena spolu s DPH 20%	13 288,32 €
Cena spolu s DPH :	13 482,80 €

Prievidzi, dňa: 03.07.2019

*Kučerová*

